
UCHWAŁA NR LXXVIII/449/2024 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego, ustalenia specjalności i form 
kształcenia oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

w 2024 roku. 

Na podstawie art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy  
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r., poz. 984 ze zmianami),  
§ 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli są 
wyodrębnione w budżecie Powiatu Leszczyńskiego w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie nauczycieli. 

2. Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 r. stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe,  
 oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, obejmuje następujące kierunki doskonalenia zawodowego:  
1) surdopedagogika, oligofrenopedagogika, logopedia, neurologopedia, integracja 

sensoryczna z terapia ręki, edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spectrum Autyzmu, 
terapia pedagogiczna, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, geografia,  organizacja 
i zarządzanie oświatą, przygotowanie pedagogiczno- metodyczne dla nauczycieli języka 
angielskiego/ niemieckiego. 

2) kierunki związane z edukacją specjalną wynikające z charakteru pracy i potrzeb 
szkoły/placówki oświatowej, w której dany nauczyciel jest zatrudniony, 

3) kierunki związane z profilaktyką uzależnień, 
4) przedmioty terapeutyczne, 
5) przedmioty preorientacji zawodowej i przedmioty zawodowe. 

2. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół i placówek: 
1) studia podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu lub 

zajęć specjalistycznych, 
2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria, konferencje szkoleniowe, szkolenia 

branżowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez 
dyrektora szkoły lub placówki oraz dla kadry kierowniczej, 

3) kursy doskonalące, warsztaty metodyczne i przedmiotowe oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego, wynikające z potrzeb edukacyjnych szkół lub placówek dla nauczycieli, 

4) kursy kwalifikacyjne posługiwania się testami, narzędziami diagnostycznymi 
i metodami terapeutycznymi dla nauczycieli zatrudnionych w Powiatowej Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BAE6FE6-5BDE-46E4-9D3D-0B6A607E2C1F. Podpisany Strona 1



5) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje. 

6) koszty udziału nauczycieli  w szkoleniach branżowych o których mowa w art. 70c ust.1 
Karty Nauczyciela. 
§ 3. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe 

nauczycieli o których mowa § 2 ust.2 pkt1, w wysokości do 50% kwoty opłaty, jednak 
nie więcej niż 1600,00 zł za jeden semestr, a wyjątkowych sytuacjach, każdorazowo 
skonsultowanych przez dyrektora z organem prowadzącym do 100%.  

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za doskonalenie nauczycieli 
o których mowa § 2 ust.2 pkt 2 i 3 w wysokości do 100 % kosztów w przypadku odpłatności 
do 500,00 zł., a powyżej tej kwoty 50% dofinansowania różnicy od kwoty bazowej 500,00 zł 
z zastrzeżeniem, że dofinansowanie nie może przekroczyć 1000,00 zł. W wyjątkowych 
sytuacjach każdorazowo skonsultowanych  przez dyrektora z organem prowadzącym do 
100 % pełnej odpłatności. 

3. Ustala się dofinansowanie  opłat za dokształcanie nauczycieli o których mowa w § 
2 ust.2 pkt 4 do 100 % pełnej odpłatności za dokształcenie lub doskonalenie. 

4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania kosztów o których mowa  § 
2 ust. 2 pkt 5 do 50 % kosztów, jednak nie więcej niż 200 zł. 

5. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania kosztów o których mowa w § 
2 ust. 2 pkt 6 do 90 % kosztów, jednak nie więcej niż 1700,00 zł za cykl 40 godzinny. 

§ 4. 1. Wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o którym mowa w § 2, 
nauczyciel składa do dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, a dyrektor szkoły lub 
placówki oświatowej do Zarządu Powiatu Leszczyńskiego. 

2. Decyzję o przyznaniu dofinansowania w stosunku do nauczyciela podejmuje dyrektor 
szkoły lub placówki oświatowej, a w stosunku do dyrektora szkoły lub placówki oświatowej 
Zarząd Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 5. Umowę o dofinansowanie o którym mowa w § 3 ust.1, z nauczycielem zawiera 
dyrektor szkoły/placówki oświatowej, w przypadku dyrektora szkoły/placówki oświatowej 
umowę tę zawiera Zarząd Powiatu Leszczyńskiego. Również umowę o dofinansowanie 
o którym mowa  w § 3 ust. 2 i 3 zawiera się w sytuacji kiedy dofinansowanie wynosi 100 %. 

§ 6. Dofinansowanie jest realizowane z budżetu szkoły/placówki oświatowej, w której 
nauczyciel jest zatrudniony, do wysokości środków na dokształcanie, przekazanych do szkół 
i placówek oświatowych w 2024 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego oraz 
dyrektorom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Leszczyński. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BAE6FE6-5BDE-46E4-9D3D-0B6A607E2C1F. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2024 roku. 

 
   

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BAE6FE6-5BDE-46E4-9D3D-0B6A607E2C1F. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Uchwały Nr LXXVIII/449/2024 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia17 stycznia 2024 r. 
 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego, ustalenia specjalności i form 
kształcenia oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli w 2024 roku. 
 

Zapis § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 
roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe, zobowiązuje organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe do ustalenia na 
każdy rok kwot dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie ma być przyznane zgodnie z § 2 wyżej powołanego Rozporządzenia.  
 W celu prawidłowego wykorzystania środków,  o których mowa w art. 70a ust. 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r.  poz. 984 ze 
zmianami), po uzgodnieniach z dyrektorami szkół i placówek oświatowych i zaciągnięciu 
opinii związków zawodowych, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BAE6FE6-5BDE-46E4-9D3D-0B6A607E2C1F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/449/2024 RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO z dnia 17 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


